
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบักได 
เร่ือง กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. ๒๕๖8 
และสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. ๒๕๖9 สมัยแรก 

***************************** 

  อาศัยอำนาจตามความมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ 
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๕ ข้อ ๑๑ (๓) ข้อ ๒๑ วรรคสอง และ 
มติที ่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบักได สมัยสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖7 สมัยแรก เมื ่อวันที ่ ๑5 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 จึงประกาศกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7 และสมัยประชุมสามัญประจำปี 
พ.ศ.๒๕๖8 สมัยแรก ขององค์การบริหารส่วนตำบลบักได ดังนี้ 

  ๑. กำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖8 จำนวน ๔ สมัย ดังนี้  
สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖8 มีกำหนด ๑๕ วัน เริ่มตั้งแต่ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖7 (ระหว่าง 

วันที่ ๑ - ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖8)  
สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖8 มีกำหนด ๑๕ วัน เริ ่มตั้งแต่ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖8 

(ระหว่าง วันที่ ๑๖ - ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖8)  
สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖8 มีกำหนด ๑๕ วัน เริ่มตั้งแต่ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖8 (ระหว่าง 

วันที่ ๑ - ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖8)  
สมัยที่ ๔ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖7 มีกำหนด ๑๕ วัน เริ่มตั้งแต่ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖8 (ระหว่าง 

วันที่ ๑๖ - ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖8) 

๒.กำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖9 สมัยแรก  
สมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ.๒๕๖9 สมัยแรก มีกำหนด ๑๕ วัน เริ่มตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ 

๒๕๖9 (ระหว่างวันที่ ๑ - ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖9) จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่ 16  เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567 
 
       
  
             (นายวินัย  สังสมานันท์) 
         ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบักได 


